

Grozījums Nr. 428

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Ziņojums

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Iepakojums un iepakojuma atkritumi

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums**38. pants – 1. punkts***Komisijas ierosinātais teksts**Grozījums*

1. Katra dalībvalsts iepakojuma atkritumu apjomu uz vienu iedzīvotāju salīdzinājumā ar iepakojuma atkritumu apjomu uz vienu iedzīvotāju 2018. gadā, par ko Komisijai ziņots saskaņā ar Lēmumu 2005/270/EK, samazina šādā apmērā:

Svītrots

- (a) līdz 2030. gadam par 5 %;**
- (b) līdz 2035. gadam par 10 %;**
- (c) līdz 2040. gadam par 15 %.**

Or. en

Pamatojums

Iepakojuma atkritumu samazināšanas mērķrādītāji, kas aptver visus iepakojuma materiālus, jau ir noteikti 1. punktā. Lai nodrošinātu materiālneitrālu pieeju, no teksta jāsvītrot materiālspecifiski mērķrādītāji. Turklāt nav novērtēta ierosināto mērķrādītāju un ar tiem saistīto termiņu ietekme.

Grozījums Nr. 429

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Ziņojums

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Iepakojums un iepakojuma atkritumi
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums**44. pants – 1. punkts – ievaddaļa***Komisijas ierosinātais teksts**Grozījums*

1. **Līdz 2029. gada 1. janvārim dalībvalstis veic vajadzīgos pasākumus, lai nodrošinātu, ka tiek izveidotas depozīta un nodošanas sistēmas**

1. **Regulas 43. panta 1. punktā minētās sistēmas var būt kā depozīta un nodošanas sistēmas**

Or. en

Pamatojums

Formulējums “vēlākais līdz 2027. gada 31. decembrim” pavērtu dalībvalstīm iespēju ieviest aizliegumus attiecībā uz vienreizlietojama iepakojuma formātiem, uz kuriem V pielikums attiecas arī pirms 2027. gada. Tas varētu radīt lielu nenoteiktību uzņēmumiem un sadrumstalotību iekšējā tirgū. Atbilstoši citām ar regulu ieviestām ilgtspējas prasībām iepakojuma ierobežojumi jāpiemēro no 2030. gada 1. janvāra.

15.11.2023

A9-0319/430

Grozījums Nr. 430

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Ziņojums

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Iepakojums un iepakojuma atkritumi
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums

44. pants – 3. punkts – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

3. Neskarot šā panta 1. punktu, dalībvalsts no šā panta 1. punktā paredzētā pienākuma būs atbrīvota ar šādiem nosacījumiem:

3. Neskarot šā panta 1. punktu, dalībvalsts no šā panta 1. punktā paredzētā pienākuma būs atbrīvota ar **kādu no** šādiem nosacījumiem:

Or. en

Grozījums Nr. 431

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Ziņojums

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Iepakojums un iepakojuma atkritumi

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums**44. pants – 3. punkts – a apakšpunkts***Komisijas ierosinātais teksts*

(a) ***dalītās*** savākšanas rādītājs, kā noteikts 43. panta 3. un 4. punktā attiecīgajam iepakojuma formātam, kas Komisijai ziņots saskaņā ar 50. panta 1. punkta c) apakšpunktu, pārsniedz 90 % no šāda šīs dalībvalsts teritorijā tirgū laistā iepakojuma masas 2026. un 2027. kalendārajā gadā. Ja šādi ziņojumi Komisijai vēl nav iesniegti, dalībvalsts, balstoties uz validētiem valsts datiem un īstenoto pasākumu aprakstu, sniedz argumentētu pamatojumu, ka šajā punktā paredzētie atbrīvojuma nosacījumi ir izpildīti;

Grozījums

(a) savākšanas rādītājs, kā noteikts 43. panta **2.**, 3. un 4. punktā attiecīgajam iepakojuma formātam, kas Komisijai ziņots saskaņā ar 50. panta 1. punkta c) apakšpunktu, pārsniedz 90 % no šāda šīs dalībvalsts teritorijā tirgū laistā iepakojuma masas 2026. un 2027. kalendārajā gadā. Ja šādi ziņojumi Komisijai vēl nav iesniegti, dalībvalsts, balstoties uz validētiem valsts datiem un īstenoto pasākumu aprakstu, sniedz argumentētu pamatojumu, ka šajā punktā paredzētie atbrīvojuma nosacījumi ir izpildīti;

Or. en

Grozījums Nr. 432

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Ziņojums

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Iepakojums un iepakojuma atkritumi

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums**44. pants – 3. punkts – b apakšpunkts***Komisijas ierosinātais teksts**Grozījums*

(b) ne vēlāk kā 24 mēnešus pirms šā panta 1. punktā noteiktā termiņa dalībvalsts Komisijai paziņo par atbrīvojuma pieprasījumu un iesniedz īstenošanas plānu, kurā izklāstīta stratēģija ar konkrētām darbībām, arī laika grafiks, kas nodrošina 1. punktā minētā **dalītās** savākšanas rādītāja — 90 masas % — sasniegšanu.

(b) ne vēlāk kā 24 mēnešus pirms šā panta 1. punktā noteiktā termiņa dalībvalsts Komisijai paziņo par atbrīvojuma pieprasījumu un iesniedz īstenošanas plānu, kurā izklāstīta stratēģija ar konkrētām darbībām, arī laika grafiks, kas nodrošina 1. punktā minētā savākšanas rādītāja — 90 masas % — sasniegšanu;

Or. en

15.11.2023

A9-0319/433

Grozījums Nr. 433

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Ziņojums

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Iepakojums un iepakojuma atkritumi

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums

44. pants – 4.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

4.a neskarot 1. punktu, dalībvalsts var atlikt depoziāta un nodošanas sistēmu izveidi par pieciem gadiem ar noteikumu, ka dalībvalsts līdz 2029. gada 1. janvārim sasniedz savākšanas rādītāju 80 %–85 % apmērā;

Or. en

Grozījums Nr. 434

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Ziņojums

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Iepakojums un iepakojuma atkritumi

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums**45. pants – 2. punkts – c apakšpunkts***Komisijas ierosinātais teksts**Grozījums*

(c) prasības, lai galaizplatītāji atkalizmantošanas vai uzpildes sistēmā atkalizmantojamā iepakojumā darītu pieejamu noteiktu procentuālo daudzumu produktu, kas nav produkti, uz kuriem attiecas 26. pantā noteiktie mērķrādītāji, ar nosacījumu, ka tas nerada iekšējā tirgus izkropļojumus vai tirdzniecības šķēršļus produktiem no citām dalībvalstīm.

Svītrots

Or. en

Pamatojums

Iespēja ieviest atkalizmantošanas mērķrādītājus produktiem, uz kuriem neattiecas 26. pants, jāapsver tikai pēc rūpīga ietekmes novērtējuma veikšanas. Turklāt šāda pieeja, iespējams, radītu iekšējā tirgus sadrumstaloību.